Natureza da Despesa 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Ficha  652 

Função Programática 08.122.021 – Superação de Desigualdade Sociais 
Projeto Atividade 2.071 - Gestão de Recursos do FEAS 
Natureza da Despesa 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

VALOR: R$ 59.525,30 (cinquenta e nove mil e quinhentos e vinte e cinco reais e trinta centavos). 

VIGÊNCIA: A duração do presente contrato será de 04 (quatro) meses, a partir da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo, nos termos do artigo 57, II da Lei nº 8.666/93 até o limite de 60 
(sessenta) meses.

[...]

salas 10 e 09, Centro, nesta cidade, destinado ao funcionamento do Conselho Tutelar de Ribas do Rio Pardo/MS. 

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo Aditivo será de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado, nos 
termos e condições prescritas na Lei Federal nº 8.666/93.  

DO VALOR: O Valor global do Termo Aditivo é de R$ 8.477,70 (oito mil e quatrocentos e setenta e sete reais 
e setenta centavos), devendo ser pago o valor mensal de R$ 1.412,95 (mil e quatrocentos e doze reais e noventa 
e cinco centavos), pela variação de índice IGP-M, no percentual de 10,2849%.  

DATA DO TERMO ADITIVO: 02/09/2021 
Ribas do Rio Pardo/MS, 08 de setembro de 2021. 

ASSINAM: Jaqueline Pereira Arimura, Secretária Municipal de Assistência Social e Antônio Cardoso de Oliveira,

[...]

Empresas Homologadas e Adjudicadas: I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA. - EPP, com sede na Rua 
Presidente Delfim Moreira, nº 478, Bairro Vila Almeida, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF 
nº 06.298.377/0001-55, para os itens 07 e 08, perfazendo o valor total de R$ 48.940,00 (quarenta e oito mil e 
novecentos e quarenta reais), NAIMO DA SILVA MARQUES EIRELI - ME, com sede na Rua Engenheiro 
Edno Machado, nº 824, Bairro Jardim Santa Emília, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 
26.841.981/0001-93, para os itens 01, 03, 04, 06, 09 e 11, perfazendo o valor total de R$ 1.095.715,10 (um milhão 
e noventa e cinco mil e setecentos e quinze reais e dez centavos), e SANTI COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS EIRELI - ME, com sede na Rua Catorze de Julho, nº 5014, Bairro Monte Castelo, na cidade 

de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 35.081.591/0001-53, para os itens 02, 05 e 10, perfazendo o 
valor total de R$ 47.055,06 (quarenta e sete mil e cinquenta e cinco reais e seis centavos). 

Ribas do Rio Pardo - MS, 13 de setembro de 2021. 

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 
Pregoeiro 

Departamento de Licitações 
EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ADESÃO Nº 003/2021 - PROCESSO Nº 096/2021

[...]

Adesão à Ata de Registro de Preços nº 1/2020 para Aquisição Caminhão com Caçamba Basculante. 

Empresa Detentora da Ata de Registro de Preços: EMPORIUM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, situada 
na Rua Duque de Caxias, nº 450, sala 304, Bairro Centro, Uberlândia/MS, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.163.253/0001-08.  

Valor total: R$ 456.166,00 (quatrocentos e cinquenta e seis mil cento e sessenta e seis reais). 

Ribas do Rio Pardo – MS 13 de agosto de 2021. 

NILVANI SOUZA DE PAULA 
Coordenadoria de Licitação 

Departamento de Licitações 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 083/2021 – Pregão Presencial n° 030/2021.